
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 21 del 22/02/2021  

 
Oggetto : 
PRATICA EDILIZIA N° 5114 e di SUAP n°364/2020 RELATIVA ALLA DOMANDA DI 
PERMESSO DI COSTRUIRE PER RIORGANIZZAZIONE E SISTEMAZIONE 
DELL’INTERSEZIONE SEMAFORICA TRA LA S.P. 589 (VIA PROVINCIALE 
CUNEO) E VIA A. KELLER. DETERMINAZIONI 

 
L’anno duemilaventuno, addì ventidue, del mese di febbraio, alle ore 17:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

  

▪ che Ia ditta TONOLI SPEDIZIONI SRL tramite il suo legale rappresentante, meglio 

identificato agli atti, ha inoltrato richiesta di Permesso di Costruire n°5114 (prot. 14707 

del 24.11.2020), tramite SUAP, per la io ga izzazio e e siste azio e dell’i te sezio e 
semaforica tra la Strada Provinciale n°589 (via Provinciale Cuneo) e Via A. Keller a 

Villanovetta; 

▪ Che per la loro realizzazione non si rilevano problematiche di natura urbanistica. 

▪ Che si è a uisito agli atti il Nulla Osta del Respo sa ile dell’A ea di Vigila za pe  la 
parte di competenza; 

▪ Che, i lavori previsti sono meglio rappresentati dal progetto allegato alla domanda di 

Permesso di Costruire del quale si prende atto; 

▪ Che tali, lavori nella specifica situazione, sono complementari a quelli già assentiti con 

D.G.C. n°102 del 29.07.2019 (per la realizzazione di parcheggi pubblici in via A. Keller), 

rappresentando una miglioria della fruibilità veicolare; 

▪ Che occorre provvedere in merito ad a uisi e l’asse so della p op ietà o u ale e di 

quella Provinciale; 

▪ Che l’asse so stesso, riguarda esclusivamente l’app ovazio e delle fi alità espresse e 

contenute negli elaborati progettuali proposte dalla Ditta, non entrando in merito sulle 

modalità di attuazione, le quali dovranno essere definite in seguito, nei dettagli, 

tramite stipula di appropriata convenzione urbanistica;  
 

Preso Atto:  

• del parere dell'Ufficio Tecnico sotto il profilo della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 

del Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 

Visto: 

• il P.R.G.C. vigente; 

• la Legge Regionale 5.12.1977 n. 56 e s.m.i. ; 

• il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

• il D.P.R. n°380 del 06.06.2001; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa. 

 

DELIBERA 
 

 

1) Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente delibera. 
 

2) Di approvare, per quanto di competenza, le finalità espresse e contenute nella 

p ogettazio e i e e te la io ga izzazio e e siste azio e dell’i te sezio e se afo i a 
tra la S.P. 589 (via Provinciale Cuneo) e Via A. Keller, rappresentata negli elaborati 

allegati alla domanda di Permesso di Costruire n.5114. 
 

 

 



3) Di dare atto, con la presente, di non entrare in merito sulle modalità di attuazione, le 

quali dovranno essere definite in seguito o  l’A i ist azio e, nei dettagli, tramite 

stipula di appropriata convenzione urbanistica;   
 

4) Di dare atto che il Respo sa ile dell’A ea Te i a p ovvede à in merito al prosieguo della 

fattispecie. 

 

I N D I 

 

Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 

deli e azio e vie e di hia ata i ediata e te esegui ile ai se si dell’a t. 1  o a  del 
D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 



 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO   COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


